ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Decreto Cont. n°
0177/2024 Em, 6 de Novembro de 2024.

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE DONA IN&S, no uso de suas atribuicdes legais e de
conformidade com o que dispde a Lei n® 0977, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 111.487,00 (Cento e Onze
Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais) destinado ao reforgo de dotagées no Orgamento vigente,
como segue:

15.150 Fundo Municipal de Saude
10 122 0037 1026 Const/Ref/Recup de Predio Sede da Sec de saude

0000324  4490.51 99 15001002 Obras e Instalagbes 39.887,00
Total da Acéo 39.887,00
10 301 2012 2050 Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atengéo Basica

0000341 3190.13 99 15001002 Obrigacdes Patronais 30.000,00
0000342 3191.13 99 15001002 Contribui¢cbes Patronais (19)(1) 41.600,00
Total da Agéao 71.600,00
Total da Unidade Orgcamentaria 111.487,00
Total de Suplementagoes 111.487,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto Anulagdo Parcial de dotagdes consignadas no Orgamamento vigente, no valor de R$ 111.487,00
(Cento e Onze Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais), como segue:

08.080 Secretaria Municipal de Saude
10 122 0004 1013  AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS

0000198 4490.52 99 15001002 Equipamentos e Material Permanente 57.500,00
Total da Agao 57.500,00

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Enderego: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: http://pmdonaines.pb.gov.br/



10 122 0037 2026

0000200
0000201
0000202
0000203
0000204
0000205
0000206
0000207
0000208

Art. 3° -

3190.04 99
3190.11 99
3190.13 99
3191.13 99
3390.30 99
3390.33 99
3390.35 99
3390.36 99
3390.39 99

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Manut das Ativ do Departamento e das Pol iticas de Saude
15001002 Contratagéo por Tempo Determinado
15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
15001002 Obrigagdes Patronais
15001002 Contribuigbes Patronais (19)(1)
15001002 Material de Consumo
15001002 Passagens e Despesas com Locomogéo
15001002 Servigos de Consultoria
15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria
Total de Anulagées
Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes

Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposi¢cdes em contrario.

%AAM{,
; ,

ANTONIO JUSTINO DE

ARAUJO NETO
Prefeito Constitucional

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Enderego: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: http://pmdonaines.pb.gov.br/

5.281,00
5.281,00
5.750,00
2.025,00
9.200,00
3.450,00
11.500,00
5.750,00
5.750,00
53.987,00
111.487,00

111.487,00
0,00

111.487,00



