



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

Decreto Cont. nº
0177/2024

Em, 6 de Novembro de 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 111.487,00 (Cento e Onze Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

15.150 Fundo Municipal de Saúde

10 122 0037 1026	Const/Ref/Recup de Predio Sede da Sec de saude	
0000324 4490.51 99	15001002 Obras e Instalações	39.887,00
		Total da Ação 39.887,00
10 301 2012 2050	Manter o Fundo Municipal de Saúde nos Programa de Atenção Básica	
0000341 3190.13 99	15001002 Obrigações Patronais	30.000,00
0000342 3191.13 99	15001002 Contribuições Patronais (19)(I)	41.600,00
		Total da Ação 71.600,00
		Total da Unidade Orçamentária 111.487,00
		Total de Suplementações 111.487,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R\$ 111.487,00 (Cento e Onze Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais), como segue:

08.080 Secretaria Municipal de Saúde

10 122 0004 1013	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	
0000198 4490.52 99	15001002 Equipamentos e Material Permanente	57.500,00
		Total da Ação 57.500,00



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

10	122	0037	2026	Manut das Ativ do Departamento e das Pol iticas de Saude	
0000200	3190.04	99	15001002	Contratação por Tempo Determinado	5.281,00
0000201	3190.11	99	15001002	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	5.281,00
0000202	3190.13	99	15001002	Obrigações Patronais	5.750,00
0000203	3191.13	99	15001002	Contribuições Patronais (19)(I)	2.025,00
0000204	3390.30	99	15001002	Material de Consumo	9.200,00
0000205	3390.33	99	15001002	Passagens e Despesas com Locomoção	3.450,00
0000206	3390.35	99	15001002	Serviços de Consultoria	11.500,00
0000207	3390.36	99	15001002	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.750,00
0000208	3390.39	99	15001002	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	5.750,00
				Total da Ação	53.987,00
				Total da Unidade Orçamentária	111.487,00
				Total de Anulações	111.487,00
				Total de Outras Fontes	0,00
				Total Geral de Fontes	111.487,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

ANTONIO JUSTINO DE
ARAUJO NETO
Prefeito Constitucional